Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

   ______________2018 года                                                                                             № ___
                                                         д._Гулеково

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
«Гулековское»  от 20.11.2014 года № 152
«Об установлении на территории
муниципального образования «Гулековское»
налога на имущество физических лиц»
(в ред.  решений от 16.10.2015 года № 191,
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2018 года № 92)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»  РЕШИЛ:

            1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 20.11.2014 года № 152  «Об установлении на территории муниципального образования «Гулековское» налога на имущество физических лиц»:
          1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «Установить налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц
для следующих категорий налогоплательщиков:
  - членов многодетных малообеспеченных семей, имеющих трех и более детей, не
достигших возраста 18 лет, а также детей, обучающихся в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до
окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;
  - детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения.»
            2)  пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Лица, имеющие в соответствии с пунктом 4 настоящего Решения право
на налоговую льготу, вправе предоставить в налоговый орган следующие документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:

	Категория налогоплательщиков, имеющих право на налоговую льготу
	Документы, подтверждающие право
налогоплательщика на налоговую льготу

	Члены многодетных малообеспеченных семей, имеющих трех и более детей, не
достигших возраста 18 лет, а также детей, обучающихся в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до
окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	Удостоверение зеленого цвета многодетной малообеспеченной семьи
Справка образовательного учреждения (для детей в возрасте от 18 лет до 23 лет)

	Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей

Лица из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, по очной форме обучения
	Справка Отдела по делам опеки, попечительства, семьи и несовершеннолетних  Администрации МО «Глазовский район», Справка организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в случае нахождения ребенка в организации)

Справка Отдела по делам опеки, попечительства, семьи и несовершеннолетних  Администрации МО «Глазовский район», Справка образовательного учреждения

            2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Глазовский район».
   3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Гулековское»                                                                                                        Е.Г.Касаткин